いばらき自然エネルギーネットワーク

令和２年度 第 2回企画運営会議 議事録

日時：２０２０年 8月１9日（水）１４：００～１５：１５

場所：ＷＥＢ会議（Ｍｉｃｒｏｓｏｆｔ Ｔｅａｍｓ利用）

出席者（7名）：小林、山内、田村、中島、松田、岡﨑、小松崎（記録）

【審議事項】

１）今後の企画運営委員会の開催方法について(事後承諾)

   ・今回初めて WEB会議を開催したが、今後も可能な限り WEB開催とする。

２）今年度の催しについて

・有料の勉強会やセミナーを 1～2か月内で検討する。

・「いばらきコープ環境基金」の助成金について、環境基金事務局へ確認する。

３）今後の事務局体制のあり方について

   ・今後の事務局体制、運営について検討する。

【報告事項】

以下事項について報告がなされた。

１）総会の反省点について

２）インターネットバンキング利用について

３）会員動向

４）いばらき低炭素社会実現研究会活動報告

５）一般社団法人 いばらき自然エネルギー協会活動報告

次回会議は 9/23（水）14 時～WEB開催です。